ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОСЬМАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 января 2022 года                                                                                                                                                    № 71-8

Об обеспечении услугами связи выборных лиц органов

 местного самоуправления Виноградовского муниципального округа

при осуществлении своих полномочий на постоянной основе

В соответствии с п. 5 ст. 6 закона Архангельской области от 24 июня 2009

№ 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих отдельные

муниципальные должности муниципальных образований Архангельской области»,

п.п. 7 п. 2 ст. 42, п.п. 7 п. 4 ст. 33 Устава Виноградовского муниципального округа

Архангельской области в целях обеспечения гарантий выборных лиц местного

самоуправления Виноградовского муниципального округа, осуществляющих свои

полномочия  на постоянной основе, муниципальное Собрание Виноградовского

муниципального округа р е ш и л о:

1. Выборным лицам органов местного самоуправления в целях осуществления

полномочий оплачивать за счет средств местного бюджета услуги мобильной

(сотовой) связи:

- главе Виноградовского муниципального округа в сумме 1000 рублей в

месяц;

-  председателю муниципального Собрания Виноградовского муниципального

округа в сумме 700 рублей в месяц.

 2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Виноградовский муниципальный вестник».

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа                               Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа                                  А.А. Первухин